
http://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1068852,uchwala-nr-vii5615-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-21-
kwietnia-2015-r-w-sprawie-zmiany-uchwaly.html

UCHWAŁA NR VII/56/15 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z
dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr
XXVIII/390/13 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 marca
2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Niepołomice.

      

Data utworzenia 2015-04-21 

Numer aktu 56 

Akt prawa miejscowego TAK 

Jednolity identyfikator aktu w dzienniku
urzędowym

 

Uchwała Nr VII/56/15
Rady Miejskiej w Niepołomicach

z dnia 21 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/390/13 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niepołomice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.:
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z poźn. zm.) oraz art. 4 ust. 1-2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) - po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora
sanitarnego - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXVIII/390/13 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niepołomice (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2013 r. poz. 3013) w ten sposób, że:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. § 2 Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Niepołomice,
określający częstotliwość ich odbierania;

2) kompostowniku – należy przez to rozumieć specjalną skrzynię lub dół służące do kompostowania odpadów organicznych
i zapewniające ich fermentację - których lokalizacja powinna spełniać wymogi określone w § 36 rozporządzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich
usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z późn.zm.);

3) mieszkańcach – należy przez to rozumieć osoby posiadające miejsce zamieszkania na terenie nieruchomości, stosownie do
art. 2 lit. D rozporządzenia WE Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów

http://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1068852,uchwala-nr-vii5615-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-21-kwietnia-2015-r-w-sprawie-zmiany-uchwaly.html
http://bip.malopolska.pl/#
http://bip.malopolska.pl/#
http://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,e,pobierz,articleXML.xml?id=1068852
javascript:window.print()


powszechnych ludności i mieszkań;

4) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć nieczystości ciekłe w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz 1399 z późn. zm.);

5) nieruchomościach – należy przez to rozumieć nieruchomości w rozumieniu art. 46¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. -
Kodeks cywilny (tekst jedn.: Dz.U. z 2014 r. poz. 121 z późn. zm.);

6) odpadach budowlano - remontowych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów pochodzących
z remontów, budów i rozbiórek które nie są objęte przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tekst jedn.:
Dz. U. z 2013 r. 1409 z późn. zm.);

7) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);

8) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne w rozumieniu art. 3 ust. 4 ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);

9) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć odpady opakowaniowe w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy
z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz.U. Nr 63, poz. 683 z późn. zm.);

10) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji w rozumieniu
art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);

11) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć wyselekcjonowane z odpadów komunalnych odpady,
charakteryzujące się tym, że ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w pojemnikach
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju
odpadów z budów i remontów oraz odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego);

12) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć odpady zielone w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);

13) odpadach zmieszanych - należy przez to rozumieć odpady zmieszane w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.);

14) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący  działalność na podstawie wpisu do rejestru działalności
regulowanej, który na podstawie wygranego przetargu podpisał z gminą umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych;

15) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz 1399 z późn. zm.) -
z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 2 ust. 3 tej ustawy;

16) zabudowie jednorodzinnej - należy przez to rozumieć zabudowę jednorodzinną w rozumieniu § 3 pkt 2 rozporządzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich
usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);

17) zabudowie wielorodzinnej – należy przez to rozumieć zabudowę, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc
takie które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego, o której mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr
75, poz. 690 z późn. zm.);

18) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć zbiorniki bezodpływowe w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt
5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz 1399 z późn.
zm.);

19) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym - należy przez to rozumieć wyselekcjonowany z odpadów



komunalnych  kompletnie zużyty sprzęt w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie
elektrycznym i elektronicznym (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1155 z późn. zm.);

20) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.);

21) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.);

22) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia
29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. Nr 133, poz. 921 z późn. zm.).”;

2) w § 3 punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi
w regulaminie, w sposób polegający na:

a) prowadzeniu selektywnego zbierania i przekazywaniu przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób opisany w §7
niniejszego regulaminu,

b) zbieraniu odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby
mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w rozdziale trzecim niniejszego regulaminu,

c) systematycznym (zapobiegającym zaleganiu) - zbieraniu i uprzątaniu odpadów z powierzchni nieruchomości
zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę i z wnętrza budynków,

d) przekazywaniu przedsiębiorcy odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych w terminach wyznaczonych
harmonogramem doręczonym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę oraz dostępnym na stronie internetowej
Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach.”;

3) w § 3 pkt 4:

a) litera c otrzymuje brzmienie:

„c) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -
Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.),”,

b) litera d otrzymuje brzmienie:

„d) likwidowania śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i odpadów śnieżnych, zgodnie
z wymogami określonymi w przepisach ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r. poz.
460) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r.. w sprawie rodzajów i warunków stosowania
środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych ulicach i placach (Dz.U. Nr 230, poz. 1960),”,

c) litera f otrzymuje brzmienie:

„f) rezygnacji z wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi stosownie do wymogów
określonych przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r. poz. 469).”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. § 7 Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych,
ich przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania odpadów lub przyjmowania w inny sposób:

1. Prowadzenie selektywnego zbierania dotyczy następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;

2) przeterminowanych leków i chemikaliów;



3) zużytych baterii i akumulatorów;

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

6) opakowań wielomateriałowych;

7) odpadów ulegających biodegradacji nie będących opakowaniami, o których mowa w pkt 8;

8) opakowań ulegających biodegradacji;

9) odpadów budowlano - remontowych i rozbiórkowych;

10) zużytych opon;

11) odpadów zielonych;

12) papieru i tektury;

13) odpadów ze szkła bezbarwnego i kolorowego nie będących opakowaniami, o których mowa w pkt 14;

14) opakowań ze szkła bezbarwnego i kolorowego;

15) tworzyw sztucznych nie będących opakowaniami, o których mowa w pkt 16;

16) opakowań z tworzyw sztucznych;

17) tekstyliów;

18) metali;

19) odpadów niebezpiecznych, w szczególności opakowań zawierających resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do
impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, opakowań po aerozolach oraz opakowań po środkach
ochrony roślin;

20) odpadów określonych w przepisach wydanych na podstawie delegacji art. 4a ustawy.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, są odbierane, przyjmowane przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych
lub przyjmowane w inny sposób - w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranymi
selektywnie - z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt 1-3:

1) frakcje odpadów wymienione w ust. 1 pkt 1,4,5,6,8,10,12,14,15,16,18 – odbierane są bezpośrednio z nieruchomości, przy czym
frakcje wymienione w ust. 1 pkt 4,5,10,15,18 – odbierane są bezpośrednio z nieruchomości w formie wystawki, o której mowa
w § 12;

2) frakcje odpadów wymienione w ust. 1, z wyłączeniem odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1,6,8,12,14,16 oraz odpadów
budowlano - remontowych i rozbiórkowych powstałych w związku z pracami wymagającymi wydania decyzji o pozwoleniu
na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy – przyjmowane są przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
przy czym:

a) przeterminowane leki można również zwrócić (bezpłatnie) do wyznaczonych aptek,

b) zużyte akumulatory z pojazdów samochodowych można również przekazać podczas zakupu nowych – w placówkach
handlowych lub w stacji obsługi pojazdów lub do przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie zbierania tego
rodzaju odpadów,

c) zużyte baterie i akumulatory (mało gabarytowe typu paluszki lub guzikowe) należy przekazywać do placówek handlowych
prowadzących sprzedaż takich produktów i zobowiązanych do zbierania ich w oznakowanych pojemnikach)



3) zużyte opony można również przekazywać podczas zakupu nowych do punktu wymiany opon – zakładów
wulkanizacyjnych.

3. Ustala się ponadto, że:

1) worki do prowadzenia selektywnej zbiórki dostarcza właścicielom nieruchomości przedsiębiorca, a właściciele mają
obowiązek odebrać je i zgodnie z przeznaczeniem używać;

2) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do worka;

3) z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po zgnieceniu, tak by
odpady zachowały zmniejszoną objętość;

4) selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy związać lub zakleić taśmą klejącą;

5) dopuszcza się aby odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone w postaci liści i traw, zbierać i gromadzić
w przydomowych kompostownikach, z zachowaniem sztuki ogrodniczej, w sposób nie powodujący uciążliwości dla
otoczenia.”;

5) w § 8:

a) w punkcie 1 litera a otrzymuje brzmienie:

„a) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 130 l,”,

b) w punkcie 1 litera d otrzymuje brzmienie:

„d) kontenery o pojemności od 5.000 l do 10.000 l,”,

c) w punkcie 1, po literze d dodaje się literę e w brzmieniu:

„e) kompostowniki.”,

d) w punkcie 4 litera a otrzymuje brzmienie:

„a) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – składane są do worków w kolorze brązowym,”,

e) punkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej, na której odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, powinna być
zaopatrzona (oprócz pojemników, o których mowa w pkt 2) w worki z folii LDPE o pojemności od 90 l do 160 l w liczbie po
dwa worki na każdą frakcję odpadów, dla każdego odbioru;”,

f) punkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej, na której odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, powinna być
zaopatrzona (oprócz pojemników, o których mowa w pkt 2) w worki z folii LDPE o pojemności od 90 l do 160 l w liczbie po
dwa worki na każdą frakcję odpadów dla  każdego wyodrębnionego lokalu mieszkalnego, dla każdego odbioru – chyba że
nieruchomość zostanie zaopatrzona w pojemniki na odpady zbierane w sposób selektywny o pojemności dostosowanej przez
zarządców tych nieruchomości lub reprezentujących wspólnoty mieszkaniowe do liczby mieszkańców i cyklu wywozu;”,

g) po punkcie 6 dodaje się punkt 7 w brzmieniu:

„7) właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości i porządku  na  jej  terenie  przez dostosowanie wielkości
zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo tam przebywających, w taki sposób by opróżnianie było
konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia; podobnie przepustowość przydomowej
oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania
ścieków określonego w przepisach odrębnych.”;



6) w § 9 punkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) liczba koszy ulicznych jest uzależniona od potrzeb wynikających ze stopnia natężenia ruchu pieszego. Kosze, o których
mowa – o pojemności od 30 l do 130 l, powinny być ustawione w miejscach nie powodujących utrudnień w ruchu pieszym
i kołowym.”;

7) w § 12:

a) ustęp 2, otrzymuje brzmienie:

„2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich
pojemnikach i workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę, dostarczenie ich we własnym zakresie do punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub poprzez przekazywanie (zwracanie), o którym w § 7 ust. 2 pkt 2 lit. a-c oraz
w § 7 ust. 2 pkt 3.”,

b) ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Na obszarze zabudowy jednorodzinnej odpady odbierane są przez przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel
nieruchomości ma obowiązek wystawić je przed wejściem na teren nieruchomości lub pozostawić je wewnątrz ogrodzenia
w otwartym miejscu dostępnym z ulicy usytuowanym nie dalej niż 5 metrów od niej w dzień poprzedzający wywóz lub do
godziny 6:00 w dniu wywozu odpadów.”,

c) w ustępie 5 punkt 1 litery a-b otrzymują brzmienie:

„a) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie,

b) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na tydzień,”,

d) w ustępie 5 punkt 2 lit. a-b otrzymują brzmienie:

„a) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie,

b) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na tydzień,”,

e) w ustępie 5 punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, tworzywa sztuczne
nie będące opakowaniami oraz metale – dwa razy w roku.”,

f) w ust. 5 uchyla się pkt 4-5.

8) w § 15 ust. 1:

a) punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) nie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, kąpielisk, boisk oraz terenów zielonych
i sportowych położonych na obszarze nieruchomości zarządzanych przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych;”,

b) po punkcie 6 dodaje się punkty 7-8 w brzmieniu:

„7) wyprowadzania psów na smyczy a psów ras uznawanych za agresywne na smyczy i w kagańcu;

8) oznaczenia nieruchomości, na terenie której przebywa zwierzę mogące stanowić zagrożenie, stosowną tabliczką
informacyjną.”;

9) w § 18 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice - jako organ sprawujący nadzór nad realizacją obowiązków wynikających
z regulaminu - może upoważnić funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Niepołomicach do wykonywania czynności kontrolnych,
w zakresie o którym mowa.”.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach

Marek Ciastoń

 

 

Metryka

Liczba odwiedzin: 171

Podmiot udostępniający informację: Urząd Miasta i Gminy Niepołomice

Osoba wprowadzająca informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Osoba odpowiedzialna za informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Czas wytworzenia: 2015-06-16 13:25:37

Czas publikacji: 2015-06-16 13:26:33

Data przeniesienia do archiwum : Brak


	UCHWAŁA NR VII/56/15 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/390/13 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niepołomice.

